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DEFINITIONER	  PÅ	  MOBBING,	  DISKRIMINERING	  OCH	  KRÄNKANDE	  SÄRBEHANDLINGAR	  	  

Det	  finns	  några	  begrepp	  vi	  bör	  känna	  till	  för	  att	  skapa	  och	  säkra	  en	  trygg	  miljö	  för	  våra	  barn	  och	  ungdomar.	  Dessa	  
begrepp	  är	  besläktade	  men	  har	  även	  sin	  egen	  definition.	  Begreppen	  är	  kränkande	  behandling,	  trakasserier,	  sexuella	  
trakasserier	  och	  mobbning.	  	  

Kränkande	  behandling	  	  
Kränkande	  behandling	  är	  när	  man	  blir	  illa	  behandlad	  så	  att	  man	  känner	  sig	  ledsen,	  sårad	  eller	  mindre	  värd.	  Det	  är	  
dock	  inte	  diskriminering	  eller	  trakasserier,	  men	  kan	  vara	  mobbning.	  Kränkande	  behandling	  kan	  ske	  vid	  ett	  tillfälle	  
eller	  upprepade	  gånger	  under	  en	  längre	  tid.	  	  
	  
Trakasserier	  	  
Trakasserier	  är	  när	  en	  person	  förföljs	  eller	  blir	  illa	  omtalad	  för	  att	  den	  har	  en	  viss	  religion,	  kommer	  från	  ett	  visst	  land,	  
är	  flicka/pojke,	  har	  ett	  funktionshinder,	  en	  viss	  sexuell	  läggning,	  ålder,	  eller	  bryter	  mot	  förväntningar	  på	  hur	  en	  tjej	  
eller	  kille	  förväntas	  uppföra	  sig.	  Trakasserier	  bygger	  på	  de	  sju	  diskrimineringsgrunderna,	  kön,	  könsidentitet,	  etnisk	  
tillhörighet,	  religion	  eller	  annan	  trosuppfattning,	  funktionsnedsättning,	  sexuell	  läggning	  eller	  ålder.	  Trakasserier	  är	  
ibland	  oavsiktliga	  och	  har	  sin	  grund	  i	  tanklöshet,	  men	  är	  andra	  gånger	  avsedda	  att	  såra,	  trycka	  ned	  eller	  förnedra.	  En	  
person	  kan	  välkomna	  ett	  och	  samma	  beteende	  från	  en	  individ	  men	  inte	  från	  en	  annan.	  Det	  kan	  t	  ex	  ha	  att	  göra	  med	  
vilken	  relation	  personerna	  i	  fråga	  har	  till	  varandra.	  	  
	  
Sexuella	  trakasserier	  	  
Sexuella	  trakasserier	  kan	  vara	  av	  olika	  slag,	  fysiskt,	  verbalt	  eller	  icke-‐verbalt.	  Det	  kan	  vara	  fråga	  om	  t.ex.	  oönskad	  
fysisk	  kontakt	  såsom	  onödig	  beröring	  av	  en	  annan	  persons	  kropp,	  ovälkomna	  och	  återkommande	  förslag	  eller	  
påtryckningar,	  oönskad	  visning	  av	  pornografiska	  bilder	  och	  texter,	  visslingar,	  blickar	  eller	  gester	  som	  är	  anstötliga.	  
Det	  kan	  också	  vara	  annat,	  uppträdande	  eller	  yttranden	  som	  svärtar	  ner	  eller	  förlöjligar	  individen	  på	  grund	  av	  kön	  
eller	  sexuell	  läggning.	  Sexuella	  trakasserier	  är	  när	  någon	  utsätts	  för	  en	  ovälkommen	  handling	  med	  anspelning	  på	  sex.	  
När	  sexuella	  trakasserier	  förekommer	  drabbar	  det	  ofta	  någon	  som	  står	  i	  en	  beroendeställning	  till	  en	  annan	  individ.	  
Inom	  idrotten	  kan	  det	  t	  ex	  gälla	  en	  tränare	  eller	  en	  ledare	  som	  trakasserar	  en	  adept.	  Det	  kan	  också	  gälla	  barn/	  
ungdomar	  som	  utsätter	  andra	  barn/ungdomar.	  	  
	  
Mobbning	  	  
Mobbning	  är	  upprepade	  negativa	  handlingar	  mot	  en	  person.	  Mobbning	  kan	  vara	  fysisk	  med	  exempelvis	  slag	  och	  
knuffar,	  mobbning	  kan	  också	  psykisk	  eller	  verbal:	  elakheter,	  miner,	  ord	  och	  utfrysning	  med	  mera.	  Mobbning	  är	  vanligt	  
och	  finns	  både	  inom	  skolan	  och	  på	  fritiden.	  Mobbning	  förekommer	  även	  inom	  idrotten,	  idag	  vet	  vi	  dock	  inte	  i	  vilken	  
utsträckning	  eftersom	  ingen	  dokumenterad	  forskning	  finns.	  Mobbning	  finns	  inte	  som	  brottsrubricering	  i	  svensk	  
lagstiftning,	  men	  de	  handlingar	  som	  kan	  ingå	  i	  begreppet	  är	  ofta	  brottsliga.	  Att	  knuffa	  någon	  är	  till	  exempel	  
misshandel	  och	  att	  kränka	  en	  annan	  enligt	  diskrimineringsgrunderna	  är	  olagligt.	  
	  

	  

	  


